
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 26/12/2022 às 19:52:17 Irani Alexandrino da Silva
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 114068/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Coremas
Número da Licitação: 00047/2022
Data de Publicação: 05/12/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 20/12/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Coremas
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Valor Estimado: R$ 95.900,00
Valor: R$ 95.500,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900), Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento de 01 um veículo zero quilômetro
capacidade mínima para 5 cinco lugares motorização mínima 13 5 portas direção hidráulica ou elétrica vidros
elétricos pelo menos nos vidros dianteiros travas elétricas nas portas jogo de tapetes de borracha com protetor de
cárter de fábrica original direção assistida eletricamente ou hidraulicamente ou elétricahidráulica cor branca com
padronização visual com identificação do Ministério da Cidadania combustível gasolina e etanol ou superior ar
condicionado de fábrica equipado com todos os acessórios exigidos pelo contran documentação
emplacamentolicenciamento em nome do ente federado garantia de fábrica de no mínimo 12 doze meses
conforme termo de referência Portaria Nº 242021 do Ministério da Cidadania Fonte de recurso IGDPAB e Próprios
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 130.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Drs Gestao E Servicos Administrativos Eireli
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.426.859/0001-53
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 140.000,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Engecar Solucoes Especiais Ltda
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.491.778/0001-34
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 95.500,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.497.852/0004-01
Proposta 3 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por isilva18 em 26/12/2022 19:52. Validação: 04CC.215F.01C1.95FA.AE91.BC8A.0806.9E40. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 114068/22. Data: 26/12/2022 19:52. Responsável: tramita.

33

33



João Pessoa, 26 de Dezembro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por isilva18 em 26/12/2022 19:52. Validação: 04CC.215F.01C1.95FA.AE91.BC8A.0806.9E40. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 114068/22. Data: 26/12/2022 19:52. Responsável: tramita.

34

34


